PREFEITURA MUNIGIPAL DE JANDAIA DO SUL
GN PJ : 7 577 1 2O4l O00t -2S

Praça do Gafé, 22 - Jandaia do Sul - pR . CEp 96.900-000
Fone: (049) 3432.9250

Site: www.i,andaiadosul. pr.sov.br

DECRETO NO.9.086, DE 19 DE JANEIRO DE 2024.

Súmula: Concede Aposentadoría Voluntária por
Tempo de Contribuiçäo e ldade à Servidora pública

Municipal, do Quadro tJnico dos Servidores
Municipais.

O Prefeito Municipal de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, Senhor LAURO DE
SOUZA SILVA JUNloR, no uso das atribuições e de acordo com o processo Administrativo
n.o 747012023,

DECRETA

Art. 1o. Fica concedida Aposentadoria Voluntária por Tempo de Contribuição e ldade,
à Servidora Pública Municipal Helena Sonnr, (matrícuta n.o 1813g), brasileira, portadora da
Cédula de ldentidade - RG n.o 1.098.767-SESP/PR e inscrita no Cadastro de pessoas Físicas
- CPF/MF n.o 836.231.839'20, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de "Assistente
Administrativo", do Quadro único dos servidores Municipais.

Art. 20. Os proventos de aposentadoria seräo de R$ 6.762,67 (seis mil, setecentos e
sessenta e dois reais e sessenta e sete centavos), sendo R$ S.gg0,5g de vencimentos e Rg
882,09 de Adicional por Tempo de Serviço, conforme planilha de Cálculo de proventos, do
lnstituto da Previdência dos Servidores Públicos do Município de Jandaia do Sul.

Art. 30. A forma de reajuste será com paridade, nos termos do artigo 70 da Emenda
Constitucio nal 41 120e3.

Art. 40. A presente aposentadoria está fundamentada art
Constitucional 47 12005, com proventos integrais.

Art. 50. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 60. Revogam-se as disposições em contrário.

30 da Emenda

Jandaia do Sul, no Estado do Paraná, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do
Prefeito, aos dezenove dias do mês de jan ile vinte e quatro (19101t2024).

SILVA JUNIOR

Fuhlkad,o no úrgüp A!, dø Mllnkipts,

LAU

Prefeito Municipal

lørnalïribuna do ffiorte, edicdo ncq$Íí.de&tgLt%i¿s,tùJ.3.